
„
Qualitäts- und Prädikatsweine aus Rheinhessen/Deutschland 

ob auf unserem romantischen Hof oder im INTERNET unter: www.winzerhof-biegler.de

Hauptstraße 33 · 55278 Eimsheim · Telefon 0 62 49 / 23 85 · Fax 0 62 49 / 8 08 94 66 · E-Mail: info@winzerhof-biegler.de

Winzerhof Biegler

Nr. Weißherbst/Rosé €/Fl.

W62 2022 BLANC de NOIR 0,75 l 5,40 
   – SPÄTBURGUNDER WEISSGEKELTERT – (7,20 €/l) 

feinherb
  A 13,3%  ·  RS 14,2  ·  S 5,6

W41 2022 Rosé Cuvée 0,75 l 5,40 
  trocken (7,20 €/l)

   A 12,8%  ·  RS 9,0  ·  S 6,2

W13 2022 BLAUER PORTUGIESER ROSÉ 0,75 l 5,40
   A 11,5%  ·  RS 29,9  ·  S 6,0 (7,20 €/l)

 Trockene Weißweine
T14 2022 WEISSER BURGUNDER 0,75 l 5,20
  A 12,7%  ·  RS 6,2  ·  S 5,3 (6,93 €/l)

T5 2022 GRAUER BURGUNDER SPÄTLESE 0,75 l 5,90
   A 13,8%  ·  RS 6,1  ·  S 6,1 (7,87 €/l)

T10C 2022 RIESLING – Classic – 0,75 l 6,00
   A 13,0%  ·  RS 13,3  ·  S 7,7 (8,00 €/l)

T11 2022 SAUVIGNON BLANC 0,75 l 6,70
   A 12,8%  ·  RS 7,2  ·  S 5,7 (8,93 €/l)

T2 2020 CHARDONNAY »NEUE WELT«  0,75 l 8,00
   A 12,8%  ·  RS 7,9  ·  S 5,0 (10,67 €/l)

 Selection Römerschanze
 2017 SILVANER – Alte Reben – 0,75 l 
  A 13,0%  ·  RS 5,8  ·  S 7,5 

T10A 2021 RIESLING – Alte Reben – 0,75 l 

   A 13,0%  ·  RS 9,0  ·  S 7,5 

  Halbtrockene/Feinherbe 
Weißweine

H6 2022 KERNER · feinherb 0,75 l 5,40
   A 12,8%  ·  RS 25,1  ·  S 6,5 (7,20 €/l)

H5 2022 GRAUER BURGUNDER 0,75 l 5,70
   A 13,3%  ·  RS 14,1  ·  S 6,2 (7,60 €/l)

H10S 2022 RIESLING - S - 0,75 l 6,00 
  – handverlesen – (8,00 €/l)

  A 12,8%  ·  RS 17,2  ·  S 7,1

Nr. Rotweine in der Literflasche €/Fl.

R43 2021 DORNFELDER ROTWEIN  1,0 l 5,10
 2022  fruchtig, mild 

A 13,0%  ·  RS 35,9  ·  S 6,1

R12 2021 BLAUER PORTUGIESER ROTWEIN 1,0 l 5,00 
   halbtrocken
  A 12,5%  ·  RS 14,9  ·  S 5,0

 Weißweine in der Literflasche

T10L 2022 RIESLING QUALITÄTSWEIN trocken 1,0 l 5,40
 2023 A 13,5%  ·  RS 8,0  ·  S 7,2

H13 2020 SILVANER QUALITÄTSWEIN halbtrocken 1,0 l
  A 12,6%  ·  RS 15,9  ·  S 5,2

H10L 2021 RIESLING QUALITÄTSWEIN halbtrocken 1,0 l 4,80
 2022 A 12,8%  ·  RS 18,0  ·  S 7,5

L8 2022 MÜLLER-THURGAU QUALITÄTSWEIN lieblich 1,0 l 5,00
   A 11,0%  ·  RS 36,8  ·  S 5,8

 Rotweine
R41 2022  DORNFELDER – BARBARA – 0,75 l 5,00 

trocken (6,67 €/l)
  A 13,4%  ·  RS 4,9  ·  S 5,0

R61 2022  SPÄTBURGUNDER ROTWEIN 0,75 l 5,20 
trocken (6,93 €/l)

  A 13,2%  ·  RS 2,5  ·  S 5,2

R461 2018  DORNFELDER & SPÄTBURGUNDER 0,75 l  
– CUVÉE BARBARA –  
trocken

   A 14,5%  ·  RS 0,6  ·  S 5,1

R71 2018  Regent  0,75 l 
  A 13,5%  ·  RS 3,0  ·  S 4,7 AUSGETRUNKEN
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Nur wer seine Neugier behält, 
erkennt das Charisma  unserer Weine und 
kann sie so mit Gelassenheit genießen.

Wir sind ein Familienbetrieb mit Herz und im Einklang  
mit der Natur.

Neugierig geworden? Dann freuen wir uns, Sie  
auch  einmal als Gäste auf unserem Hof zu begrüßen. 

Fragen Sie nach – wir erwarten Sie gerne.
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Nr. Liebliche Weißweine €/Fl.

L7 2022 MORIO-MUSKAT  0,75 l 5,20
  A 11,5%  ·  RS 41,8  ·  S 5,5 (6,93 €/l)

L12 2020 SCHEUREBE 0,75 l 5,00
  A 11,5%  ·  RS 35,2  ·  S 6,2 (6,67 €/l)

L9S 2021 ORTEGA SPÄTLESE 0,75 l 6,10
  A 11,5%  ·  RS 39,2  ·  S 6,8 (8,13 €/l) 

 Dessertweine und Aperitifs
L3 2022 GELBER MUSKATELLER AUSLESE *** 0,75 l 7,90
   A 10,8%  ·  RS 53,4  ·  S 7,0 (10,53 €/l)

1419 2018  BEERENAUSLESE 0,5 l 9,50
   Eine Selektion edelreifer, (19,00 €/l) 

rosinenartiger Trauben. 
A 10,8%  ·  RS 111,8  ·  S 6,9 
Silberne Kammerpreismünze

149  Traubensaft Scheurebe weiß 0,75 l 3,20

150  Traubensaft Dornfelder rot 0,75 l 3,20 

  Zum Verschenken 
und selbst genießen!

 Außer unseren Erzeugnissen bieten wir an:

151 Traubengelee Scheurebe 250 g 4,80

152 Traubengelee Portugieser rot 250 g 4,80

153 Weingelee Scheurebe 225 g 5,20

154 Weingelee Portugieser rot 225 g 5,20

160 Traubenkernöl 0,5 l 12,90
 – kalt gepresst – 0,2 l 7,90

161 Weinessig  0,5 l 9,00

164 Weinessig 0,5 l 9,50
 mit Chili, Zitronengras und Ingwer 

 Winzersekt
Unsere Sekte werden nach dem traditionellen Flaschengärungsverfahren 
hergestellt.

Dies bedeutet Flasche für Flasche gerüttelt und degorgiert. Seine volle 
Reife hat er nach über einem Jahr Lagerung auf der Hefe entwickelt. 
 Sorgfältigste Behandlung und beste,sortenreine Grundweine garantieren 
Ihnen höchsten Genuss und Bekömmlichkeit.

1 Scheurebe halbtrocken A 13,0% 0,75 l 8,90

2 Riesling brut A 12,0% 0,75 l 8,90

3 Riesling trocken A 12,0% 0,75 l 8,90

4 Spätburgunder Rotsekt halbtrocken A 13,5% 0,75 l 9,50

5 Spätburgunder Rotsekt trocken A 13,5% 0,75 l 9,50

 Pikkolo Sekt
12 Dornfelder rot A 13,0% 0,2 l 3,50

13 Scheurebe weiß A 13,0% 0,2 l 3,50

14 Riesling brut A 12,5% 0,2 l 3,50

15 SECCO  A 12,5% 0,75 l 6,50
  Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 

Prickelnd leichtes Sommervergnügen

Nr. Unsere Brände €/Fl.

9003 Weinhefebrand 40% Vol. 0,5 l 9,80
  Aus Weinhefe sorgfältig gebrannt, 

vollmundig in Bukett und Geschmack.

9004 Traubenbrand 40% Vol. 0,5 l 12,90
  Hochwertiger Weintraubenbrand aus 

der Bacchustraube; mit vollem Aroma, 
besonders mild.

9005 Weintraubenlikör 24% Vol. 0,5 l 13,80
  Ein Likör besonderer Art mit kernlosen Beeren  

in exklusiver Flasche,fruchtig im Geschmack. 0,2 l 7,60

9007 Tresterbrand 40% Vol. 0,5 l 15,20
 Gebrannt, aus erlesenen Trauben!

9006 Creamlikör – Rheinknie – 17% Vol. 0,5 l 10,80
  Edelweinbrand mit süßer Sahne, 

auch »Winzerkaffee« genannt.

Zeichenerklärung: 
A= vorh. Alkohol in Vol. % · RS=Restsüße in g/l · S=Weinsäure in g/l 
* nur noch kleine Mengen vorhanden 
Alle Erzeugnisse außer Traubensaft und Spirituosen enthalten Sulfite.

So wollen wir mit 
Ihnen zusammenarbeiten
Bestellungen nur mit Angabe der Artikelnummer per  Bestellkarte, Telefon, 
Fax oder E-Mail.

Preise
Die Preise in unserer Angebotsliste verstehen sich inkl. MwSt., Flasche, Ver-
packung in 6er bzw. 12er Einwegkartons bei Abholung und Barzahlung im 
Weingut.

Direkt im Weingut gewähren wir 0,30 €/Fl. Ab-Hof-Rabatt.

Wir besuchen unsere Weinkunden dreimal jährlich nach vorheriger Anmel-
dung (Ostern, Mitte des Jahres und  Weihnachten). Bei geschlossener Ab-
nahme von 36  Flaschen an einen Empfänger innerhalb Deutschlands  erfolgt 
die Lieferung FREI HAUS.

Kurz und schnell kann der Biegler-Wein auch per Post zu  Ihnen gelangen. Für 
kleinere Mengen ab 6 Flaschen ist  diese Art der Lieferung ideal. Sprechen Sie 
uns an, wir  beraten Sie gerne.

Mit dieser Weinliste verlieren alle vorhergehenden Listen ihre Gültigkeit.

Beanstandungen
Verursacht durch den Transport nur innerhalb 8 Tagen nach Erhalt der Liefe-
rung. Bei Versand durch Spedition/ Post ist die Sendung sofort zu kontrollieren 
und dies zu bestätigen. Bruch oder Fehlen von Flaschen bitte durch  lesbare 
Unterschrift des Auslieferes quittieren lassen.

Wir bürgen für die Güte jeder Flasche und leisten im Falle einer Beanstan-
dung Ersatz.

Leergutrücknahme
Handeln Sie umweltbewusst. Wir nehmen alle unsere  Flaschen zurück.

Zahlung
Unsere Preise sind exakt kalkuliert. Wir bitten Sie deshalb  innerhalb von 
14  Tagen den Rechnungsbetrag ohne  Abzug zu überweisen.

Volksbank Alzey-Worms eG,
IBAN DE53 5509 1200 0054 0016 06 · BIC GENODE61AZY

Das Eigentumsrecht an den gelieferten Waren behalten wir uns bis zur 
 vollständigen Bezahlung ausdrücklich vor. Zahlungs- und Erfüllungsort ist 
Eimsheim. Gerichtsstand für beide Teile ist Mainz.

Kunden-Service
Für besondere Anlässe können wir die Etiketten Ihrer  ausgesuchten Weine 
mit einem eigenen, zusätzlichen  Aufdruck nach Ihren Wünschen versehen 
lassen.

Wenn Sie diesbezüglich Interesse haben, sprechen Sie uns darauf an – wir 
beraten Sie gerne. Wir suchen noch  weitere Weinverkaufsstellen für unseren 
Qualitätswein.

Interessiert? Bitte fragen Sie nach Einzelheiten.Neu
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